[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL 008/2012 PARA O CURSO DE QUALIFICAÇÃO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SÁUDE
O DIRETOR DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO torna público o nome dos candidatos selecionados na ordem decrescente da pontuação final e classificados no processo seletivo para Docentes por meio do Edital Externo nº 008/2012/DG/ESP/SES-MT para o Curso de: Qualificação Profissional em Agente Comunitário de Saúde, ofertado pela Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso.
CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
	Componente Curricular: concentração e dispersão

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.

CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
QUADRO 01 -  REGIONAL DE SAÚDE JUÍNA - MUNICÍPIO DE JUINA:

	Componente Curricular - Dispersão
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados Componentes Curriculares

I,  II e III

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	85
	05
	Camille Francine Modena

Rosineide Conceição dos Santos Vasconcelos

Nilza Nobre e Silva

Selma Mayumi Onizuka

Milena Angélica Pedrão Oliveira

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	61

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	30

Classificada para dispersão: Gisele Gonçalves;
       QUADRO 02 -  REGIONAL DE SAÚDE: COLÍDER - MUNICÍPIO DE COLÍDER: 1 TURMA

	Componente Curricular - Dispersão
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados Componentes Curriculares

I,  II e III

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	85
	04
	Angela Maria da Paixão
Greice Franciane Bertane

João Paulo Ferreira

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	61

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	30

Inscrição Indeferida por não atender documentação exigida no item 2.1 – “Documentos necessários da inscrição do Edital 008/2012”: Alineu Cristine Lappe
QUADRO 03  - REGIONAL DE SAÚDE TANGARÁ DA SERRA - MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DOS PARECIS: 1 TURMA

· Não houve candidatos inscritos

QUADRO 04  - REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE: 1 TURMA

	Componente Curricular - Concentração
	C.H
	Nº de Docentes

	Docentes selecionados

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	112
	01
	Mariana Chiste Libanio Zandarim Rossi

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	72
	01
	Mariana Chiste Libanio Zandarim Rossi

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	40
	01
	Graciela Gubert

	Componente Curricular - Dispersão
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados Componentes Curriculares

I,  II e III

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	85
	06
	Mariana Chiste Libanio Zandarim Rossi

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	61

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	30

QUADRO 05-  REGIONAL DE RONDONÓPOLIS - MUNICÍPIOS DE CAMPO VERDE/ DOM AQUINO/ JACIARA/ JUSCIMEIRA/ SÃO PEDRO DA CIPA: 1 TURMA

	Componente Curricular - Concentração
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados Componentes Curriculares

I,  II e III

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	112
	01
	Dirce Sayuri  Otake  Guollo

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	72
	01
	Deise Candida Alves

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	40
	01
	Carine Vandervert Fin

	Componente Curricular - Dispersão
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados Componentes Curriculares

I,  II e III

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	85
	06
	Deise Candida Alves

Carine Vandervert Fin

Vania Christina Sanchez Franceshi

Marilei Fátima Simionato

Daniele Rossi Firmo

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	61

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	30

Classificados para concentração: Vania Christina Sanchez Franceshi; Marilei Fátima Simionato; Daniele Rossi Firmo; Sueli Jamise Rodrigues do Nascimento
QUADRO 06-  REGIONAL DE RONDONÓPOLIS MUNICÍPIOS DE PARANATINGA/POXORÉO/ SANTO ANTONIO DO LESTE – 1 TURMA

· Não houve candidatos inscritos

QUADRO 07-  REGIONAL DE PONTES E LACERDA - MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA: 1 TURMA

	Componente Curricular - Concentração
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	112
	01
	Vanessa Cristina de Oliveira

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	72
	01
	Kely Regina de Almeida Fonseca Metello

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	40
	01
	Kely Regina de Almeida Fonseca Metello

	Componente Curricular - Dispersão
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados Componentes Curriculares

I,  II e III

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	85
	06
	Vanessa Cristina de Oliveira Kely

Regina de Almeida Fonseca Metello

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	61

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	30

Classificados para Concentração: Rejane Andrade Machado Pereira, Jefferson de Oliveira Silva, Maria José Justo da Silva
REGIONAL DA BAIXADA CUIABANA

MUNICÍPIO DE BARÃO DE MELGAÇO – 1 TURMA
	Componente Curricular - Concentração
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	112
	01
	Prisila Chaulet

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	72
	01
	Diogo Bruno da Silva

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	40
	01
	Regina Greyce da Silva Pereira Ribeiro

	Componente Curricular - Dispersão
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados

Componentes Curriculares

I,  II e III

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	85
	06
	Prisila Chaulet

Diogo Bruno da Silva

Regina Greyce da Silva Pereira Ribeiro

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	61

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	30

Classificada para Concentração: Prisila Chaulet, Diogo Bruno da Silva, Regina Greyce da Silva Pereira Ribeiro
MUNICÍPIO DE CHAPADA DOS GUIMARÃES – 1 TURMA
	Componente Curricular - Concentração
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	112
	01
	Raissa Mariah Ferraz Moreira

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	72
	01
	Pamela Rodrigues de Almeida

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	40
	01
	Pamela Rodrigues de Almeida

	Componente Curricular - Dispersão
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados Componentes Curriculares

I,  II e III

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	85
	06
	Raissa Mariah Ferraz Moreira

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	61

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	30

Classificada para Dispersão: Pamela Rodrigues de Almeida
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - 1 TURMA
· Não houve candidatos inscritos

MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE – 6 TURMA
	Componente Curricular - Dispersão
	C.H
	Nº de Docentes

	Candidatos selecionados Componentes Curriculares

I,  II e III

	I - Processo de integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	85
	10
	Dalva Kazue

Jacqueline Bianchini de Carvalho Miliosi

Iveth Nazário de Matos Santos

Andressa Karla Teixeira

Vanda Aparecida dos Santos

Luciane Luzia Mendes

Clarissa Carvalho Pereira

Divina Eterna Silva Freitas

Marcela Olívia de Moura Filho

Daiana Jonnir da Cruz

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	61

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	30

Classificada para dispersão: Luciene de Lara Pinto; Adriana Paula Farias de Oliveira

Cuiabá, 03 de julho de 2012

Vander Fernandes
Secretário de Estado de Saúde

Antonio Kato
Diretor da Escola de Saúde Pública de MT